Profuit ad id inducendū apostatarū plurimorū qui fidem abnegauerāt iniquitas. qui puerorū suasis pbarūt. Asserebat p̄dicator Anthoni? urbem nonnullis locis veterib⁹ muris vetū state collapsis. facillime inimico patere. ac paucos ciues defensoresq; adesse. et plerūq; comēatū triticiq; penuria laborare. subsidia a tot⁹ quinque regionib⁹ rodios expectare. q̄ tēpori adesse nō poterint. Idē testatur demetrius. Id quoz sequaces astipulant. Hijs iactis fundamētis suadebat facin⁹ aggredi oportere. **D**u hęc bizancij agitarētur. Rodioz clarissim⁹ princeps et magister Petrus danbussō vir quidē magno et excellenti ingenio ac prudentia. illustri familia apud galliā celticā natus. quē ea nō latebāt. diuino instinctu doctus vetustiora urbis loca delapsa et minus inuenta toto triennio magnifice erexit. munit. ampliavit. excogitavitq; frumētū vini magnā et comēatū copiā cōparare. Religiososq; et mercenariōs milites accire quo urbem tueret pro quibus deuēndis et cōducendis epistolas mādatorias ad diuersas urbis puincias destinauit. Ita nutu dei et magistri opa ciuitas munitur. comēatus cōparatur. naues ac milites ad turtionē accedūt. Proditor anthoni? hōz insecus arbitrat⁹ omnia apud rodios negligētius p̄teriri. Instigat bassam vt prope ret et rem memoratu dignā aggrediatur. idipm suadere conatur demetrius. Quo effectū est vt bassam ad turtū ea ex ordine referret. Sepius quoq; inter turti satellites re agitata de rodie urbis expugnatione cōsultatur. de qua varia oritur sententia. quibusdam narratibus rem penitus inanē esse. nec id posse facile cōsequi ob urbis magnificentiā et multitudinē generositatē. qui asiaticis pares censi nō debent. quibus morē potius operere q̄ aliqd turpiter inbecillo q; agere animo est. alijs rem facilem causis assertis affirmatib⁹. nec tamē paruo tpe quibusuis magistrū prouidisse. Quare si cū celeritate atz diligentia exercitus maritimus atz terrestris cōparet. urbem haud dubio expugnaturū iri putat. Accersūtur ad hęc cōsultatōnē diffinendā machinarū viri periti. inter quos numeratus est Georgius vir vasto subtiliq; ingenio q̄ ex cijs ad thurcū dudū defecerat. Constantinopoli quoq; degēs v̄porem et liberos nutriebat. a thurco dilectus et plurimis gratijs dotatus. Is aliquō rodi fuerat. vrbemq; tabula designauerat. s̄ tūc nō tam munita fuerat. Preterierāt nāq; anni viginti ab eo tpe quo eam viderat. Descripserūt quoq; et thurci iussu plures egregij artifices rodie urbis situm. s̄ Georgius cūctos superauit. Magnis itaq; rationib⁹ adductis. vicit tandem sententiā vt urbis oppugnatio vt magna fieret. huic fundamēto inherētes. nullos tā crasso muros esse qui machinarū impetū demoliri non queant. magnāq; turci esse potentia. q̄ duo imperia. duodecim regnator prouincias. totq; vrbes subegit. Hostem quoq; non parum mouit Rodie urbis situs ad cōparandas classes aptissimus. insuleq; celebritas magnis laudibus ab antiquis predicata. quam ob loci magnificentiam. aeris salubritatem. et ad orientis prouincias cristianorum

subigendas comoditatem. potentes quondam romani beniuolam et sibi
amicam reddere. Putatque si hoc potius fuerit. finitimis subactis di-
trionibus fines suos per egeu ioniuque facile pelagus platuru. Resisten-
tibus itaque quibusdam pelaris bassis in sinistru psagientibus. classis
instauratur. exercitusque coparatur. Decretumque est ut milites terrestres
iter faciant. traiecto que hellesponto per asiam in Licia que rodioz insu-
le adiacet pergant. et per fretu liciu a phisco antiqua continentis ciui-
tate duo de viginti milibus passuu distante rodium nauigent. reliquus
vero machinaru et belli ingenioz apparatus cu parte copiaru classe de-
uehitur. Bassa pathologus expeditionis pfectus classem conscendens
anthoniu perquiri iubet. quem paulo ante morte turpiter obisse coepit.
Accersito igitur Demetrio satellitem adhibet. Tunc passim rumor exijt
classem et copiosum exercitu in rodios parari. Turcus ut hec res late-
ret. aditus. portus. passus custodit. prohibetque ne quis nuncium deferat.
Sed non valuit eius astucia magistris solerciam prohibere. qui assidue
litteris et nuncijs ex turchia apparatu intelligit. nonnulli quoque ex nuncijs
in dolo versari sunt. Nam cu exercitus in licia degeret classem. ope-
rientes affirmauerunt vira excessisse thurcu et ex alijs causis exercitum
illuc adesse. Dum hic reru status esset. summa cura princeps noster hos-
stium dolos acute prospiciens cuncta disponit. et de psidijs Langonis
castelli sancti Petri seracli. lindi. moneleti ordinat que loca defensori-
bus comeatibus machinis et ceteris bellis aptis muniuntur. Omnis plebs
cu supellectili rodium et opida intrat. orderi que maturu fuit colligitur.
Procius frumentu crudu (nondum enim messis aderat) que vrbem circu-
dabat. puit cuiuslibet facultas fuit. populuz eradicat. colligit. et in do-
mos portat. Du hec magno cum tumultu agerentur. vigil in specula
montis qui in occidentem vergit sacello sancti stephani sacri nunciat clas-
sem apparere. exensisque velis nauigare. Magna quippe populi frequen-
tia ad hoc spectandu coecurrit. tota ciuitate trepidatur. populuz clamo-
re cuncta resonat. classis phiscu nauigare properat ut milites qui terro-
stre iter fecerant conscendant. et rodioz fretu transito repente velis conuer-
sis ad nostra declinat litora. Apulit itaque ea classis veloz centu.
Decimo kalendas iunij Anno incarnationis verbi diuini Millesis-
mo quadringentesimo octuagesimo. militeque primu in terra exposito in
vertice montis sancti stephani et circa eius montis colles castrame-
tati sunt. machinas quoque et bellica ingenia in litus exponerunt eo in lo-
co que ab ipso monte defluens aqua abluunt qui a rodioz obice collis spe-
ctari non potest. Hijs pactis pars ad deuesendu terrestrem exercitum
phiscu nauigat. In classis aduentu quidam thurci equestres pedestresque
versus vrbis menia audacia quadam fretu irruunt. eruptione autem a no-
stris facta hostes fugantur. funduntur. quidam quoque ex eis trucidantur.
Postea du nostri comessarentur altera eruptione facta turci propellunt
caduntque nonnulli. ex nostris vero miles vnus perijt. que incautus manu